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Noc Muzeów – Łódź, 15/16 maja 2010
Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Łodzi po raz kolejny wziął udział w „Nocy Muzeów” –
przedsięwzięciu kulturalnym, w ramach którego muzea, galerie i instytucje w określonym dniu w
godzinach nocnych w atrakcyjny sposób udostępniają bezpłatnie zwiedzającym swoje zbiory, zasoby,
przedstawiają swój dorobek. Podobnie jak w ubiegłym roku, pomiędzy godz. 18.00 a 1.00 w nocy
odwiedzający siedzibę oddziału mieli możliwość obejrzenia magazynu akt jawnych, nabywania
wydawnictw IPN na specjalnie zorganizowanym stoisku, złożenia wniosku o udostępnienie
dokumentów. Na dziedzińcu zaprezentowana została wystawa pionu edukacyjnego Instytutu pt.
„Młodzież z partią... się rozliczy! Niezależne Zrzeszenie Studentów 1980–1989”. W czytelni akt
znalazła natomiast miejsce ekspozycja pt. „Zbrodnia Katyńska”. Towarzyszył jej pokaz filmu
dokumentalnego pt. „Zbrodnia bez kary”. Na dziedzińcu odbył się również plenerowy pokaz filmów
dokumentalnych o tematyce historycznej, obrazujących dzieje najnowsze Polski, m.in. „Bezpieka.
Pretorianie komunizmu”, „Marsz wyzwolicieli” (reż. Grzegorz Braun), fragmenty „Najzabawniejszych
Polskich Kronik Filmowych”. Archiwiści z łódzkiego oddziału Instytutu przygotowali w tym roku dla
zwiedzających prezentację systemu informacji archiwalnej „Nexus”, będącego elektroniczną bazą
danych, niezwykle przydatnych w procesie realizacji kwerend archiwalnych. Dodatkową atrakcją,
skierowaną przede wszystkim do odwiedzających w wieku szkolnym, była możliwość wzięcia udziału w
grach edukacyjnych „Pamięć ‘39” i „Awans. Zostań marszałkiem Polski” (również w nowej edycji, z
dodatkiem pt. „Marynarka Wojenna”).

Poza Instytutem Pamięci Narodowej w Noc Muzeów zaangażowały się w Łodzi 24 placówki. Siedzibę
Oddziału IPN przy ul. E. Orzeszkowej 31/35 odwiedziło kilkaset osób.

***

Noc Muzeów umożliwiła chętnym zapoznanie się z grami edukacyjnymi, przygotowanymi przez
Instytut Pamięci Narodowej. Prezentowane gry nie są dostępne w sprzedaży.

Oparta na zasadach popularnej gry „Memory”, gra „Pamięć ‘39” dotyczy kampanii wrześniowej 1939
r. Operuje 24 archiwalnymi fotografiami oraz broszurą z komentarzem historycznym do każdego
zdjęcia. Przygotowana została w ramach obchodów 70. rocznicy wojny obronnej 1939 r. i szybko stała
się nieocenionym materiałem dydaktycznym dla nauczycieli historii. Gra istnieje również w wersji
internetowej, dostępnej na portalu IPN, poświęconym wybuchowi II wojny światowej
(www.1wrzesnia39.pl).

Dla uczestników rozgrywek przygotowano nagrody w postaci publikacji i gier planszowych. Jedną z
nich była gra edukacyjna pt. „Awans. Zostań marszałkiem Polski”, której najnowsza edycja miała w
czasie „Nocy Muzeów” swoją premierę. Gra ułatwia poznanie dystynkcji, obowiązujących w Wojsku
Polskim w 1939 r. Prezentowane drugie wydanie „Awansu” wzbogacone zostało o dodatkową planszę i
talię kart zawierającą oznaczenia dystynkcji obowiązujących w Marynarce Wojennej. Autorzy nowej
edycji gry chcą w ten sposób uczcić przypadającą w maju 2010 r. 70. rocznicę wypłynięcia ORP
„Orzeł” w ostatnią misję. Bardzo ważne jest dołączone do gry opracowanie, zawierające m.in. krótką
historię polskich stopni wojskowych w najważniejszych rodzajach wojsk II Rzeczypospolitej oraz galerię
17 postaci – żołnierzy WP z czasów II RP. Wśród nich znajduje się Jan Grudziński – ostatni dowódca

http://www.1wrzesnia39.pl


ORP „Orzeł”.

zdjęcie zajawkowe
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